UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:        /UBND-NN

 V/v báo cáo kết quả thực hiện chuyển

đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa

năm 2023; lập Kế hoạch chuyển đổi cơ

cấu cây trồng năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Tân Yên, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 5724/UBND-NN ngày 05/10/2023 của UBND tỉnh về

báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm

2023; lập Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng năm 2024; Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. UBND các xã thị trấn

Tiếp tục chỉ đạo, hướng dẫn người dân thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây

trồng trên đất trồng lúa đảm bảo theo quy định. Rà soát quy hoạch, xây dựng Kế

hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2024 phù hợp với thực

tế, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

Báo cáo kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2023;

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; Kế hoạch chuyển đổi cơ

cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2024 gửi về UBND huyện (qua Phòng

Nông nghiệp&PTNT huyện) trước ngày 09/11/2023.

(theo đề cường và phụ biểu đính kèm)

2. Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện: Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn,

đôn đốc UBND các xã, TT thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng

lúa đảm bảo theo quy định. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi của

các xã TT năm 2023; Xây dựng kế hoạch chuyển đổi năm 2024 báo cáo Chủ

tịnh UBND huyện, Sở Nông nghiệp&PTNT tỉnh theo quy định.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Tăng cường kiểm tra,

hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng

lúa đảm bảo đúng quy định. Phối hợp với Phòng NN&PTNT, UBND các xã, thị

trấn xây dựng kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng năm 2024 phù hợp với quy

hoạch, kế hoạch sử dụng.

Yêu cầu các cơ quan liên quan, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VHTT&TT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-10T18:11:11+0700

		2023-10-11T08:27:07+0700

		2023-10-11T08:27:19+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-10-11T08:27:34+0700